Proc. Leg. nº 2748/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicita o aumento da iluminação na parte
arborizada no CLT – Centro de Lazer do

Trabalhador Ayrton Senna, localizado

na  Avenida Dr. Altíno Gouvêia, 878, - Bairro
Jardim Pinheiros, neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa que a esta subscreve, indica a Excelentíssima

Senhora Prefeita – Capitã Lucimara, que determine, nos termos regimentais, para

que secretária responsável  realize o aumento da iluminação na parte arborizada
no CLT – Centro de Lazer do Trabalhador Ayrton Senna, localizado na  Avenida

Dr. Altíno Gouvêia, 878, - Bairro Jardim Pinheiros, neste município”.

Assim, após aprovação em Plenário, solicitamos seja a

presente, encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para as devidas providências.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando

providências, uma vez que a melhora da iluminação, garantirá maior segurança dos

munícipes que por ali circulam, fazendo suas atividades físicas costumeiras, pois

relataram que ali nessa região, encontra se muito escuro dificultando a visibilidade.

 Valinhos, 16 de maio de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA – PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3G7R0N0FA417C375
		2022-05-16T14:58:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura